
サンホセ日本人学校 
 

 

 

 

 

 

本年は、1974年に開校いたしましたサンホセ日本人学校が、創立 50周年を迎えるにいたりました。この

間、幾多の社会的･経済的環境の激変の中で、発展・継続することができましたのは、在コスタリカ日本国

大使館をはじめコスタリカ日本人会、在留邦人の皆様はもとより、コスタリカ政府及び友好団体等の皆様の

ご理解の賜物であると、深く感謝申し上げます。創立 50 周年の佳節を契機として、日本とコスタリカの友

好を深めるとともに、更なる発展の契機となることを願い、記念式典を催したいと存じます。 

 つきましては、サンホセ日本人学校創立 50 周年記念式典を下記により開催いたしますので、お時間に都

合の付く方はご参加くださいますようご案内を申し上げます。 

 

 サンホセ日本人学校創立 50周年記念行事 

実行委員会委員長   森 重 晋 平  

 

記 

 

 １ 日 時  令和６年１０月５日（土）    開場   ９：１５～ 

受付   ９：３０～ 

                        式典   １０：００～１２：００ 

                        記念撮影 １２：００～１２：１５ 

 

 ２ 会 場  サンホセ日本人学校 講堂 

 

 ３ 内 容  ○午前：記念式典（ご挨拶、ご祝辞、児童生徒発表 等） 

        ○午後：会食（ケータリング） １２：３０～１４：００   ※スライド上映 

            終了                                 １４：００ 

                       

４ その他 

   ・参加費（ケータリング一部費用として）： お一人様   ＄２０ 

 

          ⇒お支払いは現金（ドル）のみとなっております。 

          ⇒学生、未就学児は無料です。 

 

   ・本校までのアクセス、駐車場については別紙をご参照ください。 

   ・当日連絡先 サンホセ日本人学校 （+506）2235-9528 

以上



 

≪サンホセ日本人学校 アクセス≫ 

◆    地図をご確認ください。目印となりそうな建物は、「リンコーンモール」 

「プライスマート」「ノバセントロ」です。 

◆正門からお入りください。警備員（グアルダ）がいますので、お名前を伝えて下さい。 

なお、正面駐車場が満車の際は、裏の駐車場にご案内させていただきます。 

あらかじめ、ご了承ください。 

サンホセ 

日本人学校 

リンコーンモール 

プライスマート 

ノバセントロ 

 

＜学校住所＞ 『 La  Escuela  Japonesa de San José』 

Barrio Los Colegios, de Colegio de Farmaceuticos 50mts,al este, 

Moravia,San Jose, Costa Rica 

 

 


